
CARE DS O A A O A A

: InfiValle RESOLUCIÓN DE GERENCIA

RESOLUCIÓN No. 311
(31 de Octubre de 2024)

T.R.D.200-26

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA REALIZAR UN TRASLADO INTERNO ENTRE
APROPIACIONES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA

VIGENCIA 2024

EL GERENTE DE INFIVALLE en uso de sus facultades legales y estatutarias yen:
especial las conferidas por el Acuerdo N” 033 del 31 de Agosto de 2015 que contiene el
Estatuto Orgánico de INFIVALLE, modificado por el acuerdo No.058 del 13 de diciembre
de 2016 y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo de INFIVALLE aprobó mediante el Acuerdo No. 14 de
Agosto 30 de 2023, el Anteproyecto de Presupuesto de Ingresos y Gastos para la
vigencia fiscal 2023 en un valor total de $63.965.559.558

Que mediante la Ordenanza No. 622 de noviembre 28 de 2023, se ordenó el
Presupuesto de Rentas, Recursos de Capital y el Presupuesto de Gastos o
Apropiaciones para la vigencia fiscal comprendida entre el 1? de enero y 31 de
diciembre de 2024 del Departamento del Valle del Cauca, en el cual se encuentra
incluido el Presupuesto de Ingresos y Gastos de INFIVALLE por un valor total de
$63.965.559.558.

Que el Decreto No.1-17-1456 del 26 de diciembre de 2023, "Por medio del cual se :
liquida el Presupuesto General del Departamento del Valle del Cauca, para la
vigencia fiscal del año 2024", en el Parágrafo de su Artículo Primero y Parágrafo
segundo de su artículo segundo, establece: "La liquidación del Presupuesto de los
Establecimientos Públicos y de los Organismos Autónomos, en virtud de la
autonomía administrativa, financiera y presupuestal que les asiste a los mismos,
será de su competencia”

GD-FR008 Página 1 de 4 2019/05/28_V001

Ñ
É



NES

RESOLUCIÓN DE GERENCIA

RESOLUCIÓN No. 311
(31 de Octubre de 2024)

T.R.D.200-26

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA REALIZAR UN TRASLADO INTERNO ENTRE
APROPIACIONES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA

VIGENCIA 2024” l

Que el Consejo Directivo de INFIVALLE en el Acuerdo 14 de 2023, estableció en
su artículo Octavo: “Con el fin de garantizar la dinámica en la operación del
Instituto, el Gerente de INFIVALLE adoptará y liquidará para su ejecución, el
presupuesto para la vigencia fiscal 2023 aprobado por la Asamblea Departamental
del Valle del Cauca y el Consejo Directivo de INFIVALLE: autorizará los
movimientos entre apropiaciones de gasto y entre los conceptos correspondientes
al catálogo del CPC-DANE, sin que se afecte el total de los gastos aprobados en
el presupuesto, de lo cual presentará informe al Consejo Directivo”.

Que mediante Resolución No. 325 de 2023, la Gerencia del Instituto adoptó y
liquidó para su ejecución, el Presupuesto de la vigencia 2024 conforme a la
aprobación del Consejo Directivo de INFIVALLE, la Asamblea Departamental y el
Decreto antes mencionado.

Que mediante Resolución No. 107 de 2024, se realizó modificación a la
Resolución 325 de 2023, Por medio de la cual se adopta y liquida para su
ejecución, el presupuesto de ingresos y gastos de la vigencia 2024, ajustando y
actualizando de los proyectos de Inversión para la vigencia 2024 de acuerdo con
el Plan de Desarrollo del Departamento del Valle para el cuatrenio 2024-2027.

Que debido a la dinámica de las operaciones de captación, se hace necesario
incrementar la apropiación de 2150207001- Otros Servicios de Depósitos-Gastos
por Depósitos grupo de GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION,
con el fin de contar con el presupuesto necesario para el pago de los intereses en
los depósitos de clientes. ”

GD-FR008 Página 2 de 4 2019/05/28_V001



RESOLUCIÓN DE GERENCIAWinfiValle
ta Pares 4 40 Dor es e dl de.

RESOLUCIÓN No. 311
(31 de Octubre de 2024)

T.R.D.200-26

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA REALIZAR UN TRASLADO INTERNO ENTRE
APROPIACIONES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA

VIGENCIA 2024

Que se cuenta con presupuesto disponible para la realización del traslado
presupuestal requerido según certificación de la Subgerencia Financiera de
INFIVALLE.

En mérito de lo anterior,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar traslado interno entre apropiaciones de Gastos de
funcionamiento de la vigencia 2024 por un valor total de $ 136.000.000 con el siguiente
detalle:

CONTRACREDITOS

2 7 GASTOS

21: GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 136,000,000

212 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 136,000,000
21202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 136,000,000]|
2120202 ADQUISICION DE SERVICIOS 136,000,000

E 20202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS y SERV. DE PRODUCCION 136,000,000
212020200815  |85330-Servcios de limpieza general 136,000,000

CREDITOS

2 GASTOS 136,000,000
21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 136,000,000
215 GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION (**) 136,000,000]

21502 ADQUISICION DE SERVICIOS 136,000,000

2150207 SERV.FINANCIEROS y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIAR 136,000,000;
2150207001 Otros serv. de deposito (Gastos Depositos y otros) 136,000,000

GD-FRO008 Página 3 de 4 2019/05/28 _V001
(«O



e InfiValle | RESOLUCIÓN DE GERENCIA
¡AS A ER A

RESOLUCIÓN No. 311
(31 de Octubre de 2024)

T.R.D.200-26

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA REALIZAR UN TRASLADO INTERNO ENTRE
APROPIACIONES PRESUPUESTALES DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA

VIGENCIA 2024

ARTÍCULO SEGUNDO: Efectúense los ajustes correspondientes al PAC de la vigencia
2024.

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición.

Expedida en Santiago de Cali a los treinta y un (31) días del mes de octubre de dos mil
veinticuatro (2024)

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE ] ñ

GIO, KN RIRAMÍREZ A,
Gerente

¡Financiera eElaboró: Mónica Sánchez Otero— Profesibny! Universitario SupaÉ
Reviso: Reyes Sotelo Holmer José — Subgerente Financiero
Reviso: Aura Myriam Pachichaná- Asespra JLrídica

GD-FR008 " Página 4 de 4 2019/05/28_V001



o MA
AnfiValleinstituto Financiero para ol Desarrollo dol Valla del Cauca

El SUBGERENTE FINANCIERO

DEL INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DEL VALLE DEL CAUCA
INFIVALLE

CERTIFICA:

Que la siguiente apropiación presupuestal presenta saldo: disponible sin
comprometer a la fecha:

, PPTO. DISPONIBLE

En 3616741542
136, 674, 542

21 ___ [GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 136,674,542
215 GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION (*) 136,674,542
21502 ADQUISICION DE SERVICIOS 136,674,542
2150207 . [SERV.FINANCIEROS y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIAR : 136,674,542

121 50207001 Otros serv. de deposito (Gastos Depositos y otros) 136,674,542

Lo anterior se expide para efectos de Traslado presupuestal.

0 Para constancia se firma en Santiago el día treinta y uno (31) del mes de
octubre de dos mil veinticuatro (202

Elaboró: Mónica Sánchez Otero — Profesional Universitari

Revisó: Holmer José Reyes Sotelo — Subgerente Financiéro

Aprobó: Holmer José Reyes Sotelo — Subgerente Financiero

Carrera 2 Oeste No. 7-18 - PBX: 608 0035 - FAX. 892 2627 - 28 - NIT: 890.308. 051- 9
Email: infivalle Ginfivalle.gov.co - www.infivalle.gov.co

Cali - Colombia


